
Mandat for Beredskapsrådet for finansielle tjenester 

Fastsatt av Finansdepartementet 2. juli 2026. 

 

Beredskapsrådet for finansielle tjenester skal være et forum for strategisk 

informasjonsutveksling og drøftinger mellom myndighetene og finansnæringen om sikkerhet 

og beredskap innen det samfunnskritiske området Finansielle tjenester. Med finansielle 

tjenester menes i denne sammenheng tjenester som ytes av finanssektoren og som 

samfunnet er avhengig av i hele krisespekteret (også i krise og krig), herunder 

opprettholdelse av sikker formidling av kapital mellom aktører nasjonalt og til og fra utlandet,   

sikker gjennomføring av betalinger og andre finansielle transaksjoner og opprettholdelse av 

befolkningens tilgang til nødvendige betalingsmidler. Beredskapsrådet for finansielle 

tjenester skal inngå i regjeringens rådsstruktur for kritiske samfunnsområder, jf. omtale i 

Meld. St. 9 (2024-2025) Totalberedskapsmeldingen. 

 

Ansvarsområde 

Rådet skal bidra til felles forståelse av utfordringer, legge til rette for gjensidig 

informasjonsutveksling og sikre at aktørene kjenner hverandres ansvarsområder. Rådet skal 

også drøfte relevante sikkerhets- og beredskapsspørsmål på bakgrunn av 

markedsutviklingen, den internasjonale sikkerhetspolitiske situasjonen og relevante 

beslutninger/tiltak i NATO, EU og andre internasjonale fora. Rådet skal bidra til utarbeidelsen 

av tilstandsvurderinger for det kritiske samfunnsområdet Finansielle tjenester, og kan også 

ellers gi innspill og forslag til tiltak til Finansdepartementet og andre myndigheter.  

 

Rådets arbeid skal være på strategisk nivå, og det skal ikke ha en rolle i operativ 

krisehåndtering. Rådet kan i en krise likevel sammenkalles for å utveksle informasjon, 

diskutere mulige løsninger og drøfte ev. anbefalinger av relevans for strategisk 

krisehåndtering. Rådet skal ikke duplisere oppgaver som utføres av Beredskapsutvalget for 

finansiell infrastruktur (BFI), men kan be om og motta relevant informasjon fra BFI ved en 

krise. 

 

Rådet overtar ikke noen deler av ansvaret som ligger hos den enkelte virksomhet, herunder 

virksomhetens ansvar for egen krisehåndtering. 

 

Sammensetning 

Rådet skal bestå av representanter for relevante myndighetsaktører og næringslivsaktører, 

og skal være sammensatt på en måte som sikrer at rådet dekker sentrale deler av det 

samfunnskritiske området Finansielle tjenester. Finansdepartementet beslutter hvilke aktører 

som skal delta i rådet.  

 

Organisering 

Rådet skal møtes minst to ganger i året, men kan møtes oftere ved behov. 

Finansdepartementet leder rådet, men kan delegere ledelsen til en annen virksomhet. 

Finanstilsynet har ansvaret for sekretariatet, og herunder for forberedelse og gjennomføring 

av møtene. Rådet kan invitere eksperter og relevante miljøer til å bidra i rådets arbeid. 

 


